СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

16.01.2012г. № 16/1-р,С

 с.Берестовка

«О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений  № 1 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области »

	             В соответствии статей 12 и 131 Конституции РФ и п.3 ст.44 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями),Устава муниципального образования Берестовский сельсовет, Совет депутатов  муниципального образования  Берестовский сельсовет  РЕШИЛ:
            1.Принять проект  решения о внесении изменений и дополнений № 1 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (приложение 1).
             2.Провести публичные слушания по проекту изменений  и  дополнений № 1 в  Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  27.01.2012г. в здании администрации Берестовского сельсовета  в форме заседания Совета депутатов.
             3.Обнародовать настоящее  решение  в соответствии  с Уставом муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области с 17.01.2012г.

             4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава муниципального образования

Берестовский сельсовет                                                      Т.Д.Местюкова

	ПРИНЯТ ПРОЕКТ
решением Совета депутатов

Берестовского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 16.01..2012 г. № 16 / 1-р.С.

	Приложение к  решению
Совета депутатов

от 16.01.2012г.  №  16/1- р.С.

Изменения и дополнения №1

в Устав муниципального образования

Берестовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области

1. Внести в  статью 5 Устава следующие изменения:

1) пункты  5; 17; 21; 27; 31 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;
«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
«31) осуществление муниципального лесного контроля;».
2) часть 1 дополнить  пунктами 34; 35;  36; 37; 38 следующего содержания:
«34) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;
«35) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
«36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;
«37) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;
«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».
2.Внести в пункты 3; 5 части 1 статьи  7 Устава изменения, и изложить их в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»;
«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения;".
3. Внести в  статью  27  Устава изменения, дополнив частью 2 следующего содержания:

«2. Решение Совета депутатов сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельсовета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов сельсовета,  -  не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
3. Внести в  статью 40 Устава следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

 «5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;»;

2) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
"1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования.".

4.Внести в пункт 10 части 1 статьи  42 Устава изменение, и изложить его в следующей редакции:

«10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие  с указанными организациями и объединениями;».